

ID 16PRE030
GARA A PROCEDURA APERTA AI SENSI DELL'ART
60 DEL D. LGS. N. 50/2016 PER LA STIPULA DI UNA
CONVENZIONE PER L'AFFIDAMENTO DELLA
FORNITURA DI MATERIALI PER
ELETTROFISIOLOGIA

PRECISAZIONE DEL 31/05/2017

DOMANDA N. 1

Con riferimento alla gara indiana in oggetto chiedo un chiarimento relativamente al lotto n. 23. Per l'utilizzo dei ns. elettrodi è necessario un rilevatore che è attualmente in comodato d'uso presso gli ospedali di XXXXXXXX e XXXXXXXX.

Chiedo pertanto di poter inserire una dichiarazione con la campionatura dicendo appunto "che il rilevatore necessario per effettuare la prova è già in uso presso gli ospedali interessati".

RISPOSTA N. 1

Il generatore non viene richiesto in campionatura, pertanto non è necessaria alcuna dichiarazione.

Si invita, invece, a specificare nell'offerta economica che assieme agli elettrodi verrà fornito in comodato d'uso gratuito il rilevatore necessario al corretto funzionamento degli elettrodi stessi.

DOMANDA N. 2

Con riferimento alla gara indicata in oggetto con la presente chiedo un chiarimento relativamente alla campionatura da inviare:

vengono richiesti campioni ANCHE NON STERILI, mentre nel paragrafo seguente viene indicato che la campionatura verrà visionata e eventualmente utilizzata (prova pratica). Cosa si intende per prova pratica? verrà provata sul paziente oppure verificata solo dalla commissione?

RISPOSTA N. 2

Si specifica che la campionatura di gara presentata assieme all'offerta può essere costituita da materiale non sterile.

Qualora la Commissione giudicatrice ritenesse necessario effettuare una prova pratica del prodotto offerto e necessitasse, quindi, di un prodotto sterile, sarà cura dell'EGAS richiederlo successivamente alle ditte interessate.

DOMANDA N. 3

Relativamente ai lotti suddivisi in sub lotti, la scrivente richiede a possibilità di offrire in un unico sublotto.

Relativamente ai lotti 20, 21 e 22, nel capitolato di gara viene espressa la richiesta di “quotazione di una guida lunga supplementare con punta distale a J e dritta compatibile con l’introduttore”: la scrivente richiede se tale richiesta sia obbligatoria e quindi determini l’esclusione dal lotto qualora non si presentasse quotazione per suddetta guida.

RISPOSTA N. 3

Si conferma quanto previsto all’art. 6 del Disciplinare di gara, ovvero che l’aggiudicazione avviene per lotto.

Relativamente ai lotti nn. 20, 21 e 22 si specifica che poiché la guida supplementare non è stata considerata per la determinazione del valore presunto del lotto e per la stessa non sono stati espressi fabbisogni, l’eventuale assenza della quotazione non comporterà l’esclusione dal lotto.
